REQUERIMENTO Nº 00126/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que o mesmo faça uma FAIXA DE PEDESTRES na Avenida 23 de

Outubro em frente a praça do estudante.

Este pedido justifica-se em função do trânsito ser contínuo nessa Avenida

e pelo fato de várias pessoas atravessarem  a mesma  diuturnamente, em

decorrência de conter estabelecimentos importantes de comercio variado nos

dois lados; conter várias escolas próximas e por ser uma região urbana central,

polo da região sul da cidade.

Portanto, esta faixa de pedestre daria mais segurança, visto que teria um

local determinado para a travessia de pedestres.

Gabinete do Vereador, 06 de junho de 2018.

Daniel Medeiros

Vereador (PV)